关于征集“2021-2023级新生适应性教育”

特色工作案例的通知

各学院：

为深入学习贯彻党的二十大精神以及二十届三中全会精神，坚

持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，进一步总

结凝练、宣传推广我校在开展大学生思想政治教育工作的好方法、

好形式、好经验，推动大学生思想政治工作守正创新，构筑大学生

思想政治工作新生态，党委学工部决定开展“2021-2023 级新生适应

性教育”特色工作案例征集展示活动。现将有关事项通知如下：

一、征集内容

围绕“构建新生适应与成长体系”主题，对标 2021-2023 级新

生适应性教育总体方案，回顾新生适应性教育开展情况，总结凝练

工作中具有启发示范作用和推广应用价值的特色工作案例，一般包

含标题、简介、总体思路、具体做法、标志性成果、经验启示等。

二、格式要求

每个学院提交 1 -2篇特色工作案例。每个案例篇幅控制在 1500

字左右，配不少于 3 张图片。照片要求 JPG 格式，1800×1200 像素

以上，每幅照片须附一句话说明。鼓励多元化视频音频等效果呈现

，展示视频、音频时长不超过10分钟，大小不超过 500M。

三、报送方式

工作案例申报表Word 版（格式要求见附件）和 PDF 版（在学

院落款处加盖公章）以“学院名称+案例名称”命名，连同附件、图

片、音视频等素材，以学院为单位统一打包于2024年9月10日16：00

前，发送到邮箱20190048@lixin.edu.cn。

四、注意事项

1.请各学院高度重视、认真对待特色工作案例征集展示工作,

党委学工部将组织专家对工作案例进行评比遴选，评选出的特色案

例将在总结大会上进行表彰，同时将通过“立信学工”公众号宣传

展示，并择优推荐至学校官微。

mailto:20190048@lixin.edu.cn。

2.提交的工作案例必须主题突出、特色鲜明、成效显著，聚焦

立德树人根本任务，贴近我校大学生思想政治工作实际，具有一定

的指导意义、示范作用、推广价值。

3.工作案例提交情况被“立信学工”采用情况等将作为学院

学生工作年度总体考评的重要参考。

4.所有材料请在规定时间内报送，材料不全或不符合要求的，

将不予受理。

联系人：卢庚宿，18021097998

附件1：上海立信会计金融学院2021-2023级新生适应性教育特色工作

案例申报表

附件2：上海立信会计金融学院2021-2023级新生适应性教育特色工作

案例撰写的具体要求

党委学工部

2024 年 8月 30 日

附件 1

上海立信会计金融学院 2021-2023 级

新生适应性教育特色工作案例申报表

申报类别 □个人案例 □集体案例

案例主题

□理想信念教育 □学生党建引领 □校史校情教育

□心理健康教育 □职业指导规划 □ 专业指导教育

□其他

案例名称

案例负责人
所在学院 邮箱

职务/职称 联系电话

案例概述（限500字左右）

案例内容（3000字以内，可另外附页）

学院意见 （盖章）：

年 月 日

学生工作部

意见
（盖章）：

年 月 日

附件 2

上海立信会计金融学院2021-2023级新生适应性教育特色工作案例

撰写的具体要求

XXXXXXX ( 案 例 名 称 )

(方正小标宋简体, 小二号)
****学院

（楷体 GB2312，三号）

格式要求：一级标题黑体三号，二级标题楷体 GB2312 三

号加粗，正文仿宋 GB2312 三号。案例要求文本的正文页面设

置为 A4 纸张，行间距为固定值 28 磅。阿拉伯数字用 Times

New Roman 字体。参考文献，宋体、五号；图表名，宋体、五

号。页码格式为“1”设置在页面底端居中。

	特色工作案例的通知
	(方正小标宋简体, 小二号)